г. № ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРАХ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 19.10.2017 Г. №581-П

В соответствии с ТК РФ, на основании постановления Правительства РФ от 02.10.2002 г. № 729 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений», руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В постановление мэра Аларского района от 19.10.2017 г. № 581-п «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации муниципального образования «Аларкий район», работников организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования «Аларский район» внести следующие дополнения:
         1.1. в разделе 4. Заключительные положения добавить пункт 4.4. следующего содержания: «4.4. Возмещение расходов в размерах, установленных разделом 3. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, настоящего положения, производится работодателем в пределах ассигнований, выделенных им из средств бюджета на служебные командировки либо (в случае использования указанных ассигнований в полном объеме) за счет экономии средств, выделенных из бюджета на их содержание.»;

          1.2. в разделе 4. Заключительные положения добавить пункт 4.5. следующего содержания: «4.5. Расходы, превышающие размеры, установленные разделом 3. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, настоящего положения, а также иные связанные со служебными командировками расходы (при условии, что они произведены работником с разрешения или с ведома работодателя) возмещаются работодателем за счет экономии средств, сложившейся в процессе исполнения бюджетной сметы получателя средств бюджета, а также плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения.».
          2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 19.10.2017 г.
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аларь» (Иванова С.А.).

          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» (Ленц А.Я.).

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В.
Мэр Аларского района
А.В.Футорный